
La presente deliberaziolle vielle affissa '::. _____ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. lt :11 del_=--=-~.....I'-1I!-~ 
Oggetto: LEGGE N. 449/97 - RICHIESTA PROROGA PER IL RIMBORSO I.V.A. SUI LAVORI & 

SEGUITO DEI DANNI SISMA 23/11/1980.-

L'anno duemilanove il giorno del mese di 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

l) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanili Vito BELLO -Assessore 

5)Aw. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

8) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO -Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Cl 

L'ASSESSORE PROPONENTE ~~=::::s,,~~~~~_ 

LA GIUNTA 

presso 

Lette le numerose note pervenute all'Ente, inviate dai Comuni della provincia di Benevento, 
con le quali si è provveduto a segnalare a varie Istituzioni, in particolare al Governo, 
mediante l'adozione di appositi atti deliberativi, le problematiche derivanti dalla mancata 
proroga temporale per il rimborso IV A di cui alla L. n. 449/97, scaduta al 31/12/2008, 
relativa alla esecuzione degli interventi di adeguamento antisismico o miglioramento 
sismico, realizzati in base alla L. n. 219/81 e s.m.i.; 

Ritenuto che appare fortemente ingiustificabile la mancata attuazione della ulteriore proroga 
temporale, in quanto sono ancora in corso, nelle aree colpite dal sisma, lavori di 
ristrutturazione e ricostruzione anche a causa dei ritardi con cui sono stati stanziati i 
finanziamenti statali; 



Con voto unanime e concorde espresso per alzata di mano; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------
IL DIRIGENTE DEL S'TTORE 

,// ( Ing. Liliana MO~O ) 

Esprime parere favoreVOl74egOIarità contabile della proposta. 

/ 
Lì ------

"",," 

IL DIRIGENTE ~SETTORE 
FINANZE E C9NtROLLO ECONOMICO 

(Dr.ssp1filomena LAZAZZERA) 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

• Di far voti al Governo nella persona del Presidente del Consiglio dei Ministri, del 
Sottosegretario alla Presidenza del Consiglio delegato alla Protezione Civile e del Ministro alle 
Infrastrutture e Trasporti, per l'adozione dei competenti provvedimenti al fine di riaprire i 
termini per la richiesta del rimborso I. V .A. di cui alla L. n. 447/97 per gli interventi edilizi 
connessi ai danni del sisma del 23/11/1980; 

• Di invitare il Governo ad emanare apposito provvedimento legislativo per una riapertura del 
termine di ulteriori 3 anni, fino al 31/10/2012, affinché entro tale termine possa concludersi 
effettivamente il completamento della fase ricostruttiva e di recupero delle zone interessata dal 
Slsma.-

• Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D. 
Lgv 18/8/2000, n. 267. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

GRETt~IGENERALE 

( r. . alld\~g~~~TI) (Pro! Ing. 

==zé=- ===7I-~=r=-==-==:---=- === 

N. b 3 r Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data 
------------~~------contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.v 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dI'art. 124 del T.V. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei ermini di legge. 

lì ----------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ' GENERALE 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del 

18.8.2000, n. 267 il giorno _____________ _ 

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------- ------------

Benevento lì, 
------~~------

---

Copia per 

SETTORE prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 

V'Conferenza dei Capigruppo il prot. n. 


